
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 253,682,000 248,502,696 5,179,304

100 지방세수입 17,858,000 16,558,000 1,300,000

110 지방세 17,858,000 16,558,000 1,300,000

111 보통세 17,088,000 15,858,000 1,230,000

111-04 주민세 3,790,000 3,147,000 643,000

[ 일반회계 ] 3,790,000 3,147,000 643,000

< 재무과 > 3,790,000 3,147,000 643,000

  ㅇ 주민세 3,790,000 3,147,000 643,000경정 3,790,000,000

111-05 재산세 1,398,000 1,231,000 167,000

[ 일반회계 ] 1,398,000 1,231,000 167,000

< 재무과 > 1,398,000 1,231,000 167,000

  ㅇ 재산세 1,398,000 1,231,000 167,000경정 1,398,000,000

111-08 도축세 340,000 220,000 120,000

[ 일반회계 ] 340,000 220,000 120,000

< 재무과 > 340,000 220,000 120,000

  ㅇ 도축세 340,000 220,000 120,000경정 340,000,000

111-11 주행세 7,300,000 7,000,000 300,000

[ 일반회계 ] 7,300,000 7,000,000 300,000

< 재무과 > 7,300,000 7,000,000 300,000

  ㅇ 주행세 7,300,000 7,000,000 300,000경정 7,300,000,000

112 목적세 620,000 550,000 70,000

112-01 도시계획세 270,000 250,000 20,000

[ 일반회계 ] 270,000 250,000 20,000

< 재무과 > 270,000 250,000 20,000

  ㅇ 도시계획세 270,000 250,000 20,000경정 270,000,000

112-03 사업소세 350,000 300,000 50,000

[ 일반회계 ] 350,000 300,000 50,000

< 재무과 > 350,000 300,000 50,000

  ㅇ 사업소세 350,000 300,000 50,000경정 350,000,000

200 세외수입 27,419,927 26,744,760 675,167

210 경상적세외수입 6,093,430 5,456,121 637,309

215 징수교부금수입 278,039 240,730 37,309

215-01 징수교부금수입 278,039 240,730 37,309

[ 일반회계 ] 278,039 240,730 37,309
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경관도시과 > 37,309 0 37,309

  ㅇ 수질개선부담금 37,309 0 37,30937,309,210

216 이자수입 4,111,500 3,511,500 600,000

216-01 공공예금이자수입 4,110,000 3,510,000 600,000

[ 일반회계 ] 4,110,000 3,510,000 600,000

< 재무과 > 4,110,000 3,510,000 600,000

  ㅇ 정기예금이자 4,100,000 3,500,000 600,000경정 4,100,000,000

220 임시적세외수입 21,326,497 21,288,639 37,858

228 잡수입 568,358 530,500 37,858

228-01 불용품매각대 14,941 2,000 12,941

[ 일반회계 ] 14,941 2,000 12,941

< 재무과 > 14,941 2,000 12,941

  ㅇ 불용품 매각수입 14,941 2,000 12,941경정 14,941,000

228-09 기타잡수입 536,917 512,000 24,917

[ 일반회계 ] 536,917 512,000 24,917

< 재무과 > 25,917 1,000 24,917

  ㅇ 법인카드 이용적립금 17,666 0 17,666

  ㅇ 자녀학비 보조수당 등 반납금 6,723 0 6,723

  ㅇ 관용차 보험료 반납금 528 0 528

17,666,000

6,723,000

528,000

300 지방교부세 123,366,827 122,566,827 800,000

310 지방교부세 123,366,827 122,566,827 800,000

311 지방교부세 123,366,827 122,566,827 800,000

311-01 지방교부세 123,366,827 122,566,827 800,000

[ 일반회계 ] 123,366,827 122,566,827 800,000

< 주민생활지원과 > 1,142,466 1,132,473 9,993

  ㅇ 분권교부세 338,806 328,813 9,993

    - 아동복지시설지원 338,806 328,813 9,993

< 총무과 > 51,327 61,320 △9,993

  ㅇ 분권교부세 51,327 61,320 △9,993

    - 공공근로사업 추진 51,327 61,320 △9,993

< 경관도시과 > 800,000 0 800,000

  ㅇ 특별교부세 800,000 0 800,000

    -  준공업지역 도시계획도로 개설 800,000 0 800,000

경정 338,806,000

경정 51,327,000

800,000,000

500 보조금 83,295,443 80,891,306 2,404,137
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 69,673,382 68,984,486 688,896

511 국고보조금등 69,673,382 68,984,486 688,896

511-01 국고보조금 45,464,612 45,521,716 △57,104

[ 일반회계 ] 45,464,612 45,521,716 △57,104

< 주민생활지원과 > 18,106,121 18,296,405 △190,284

  ㅇ 자활지원 881,259 881,385 △126

  ㅇ 장애인지원 1,160,142 1,049,061 111,081

  ㅇ 보육시설 운영비 및 보육료지원 1,270,426 1,444,500 △174,074

  ㅇ 보편형 아동바우처사업 58,162 40,042 18,120

  ㅇ 지역사회서비스혁신사업 운영비 1,500 0 1,500

  ㅇ 보육시설 평가인증 지원 5,472 6,250 △778

  ㅇ 기초노령연금 5,417,103 5,273,502 143,601

  ㅇ 무료양로시설 개축 0 525,000 △525,000

  ㅇ 저소득층 유가보조금 235,392 0 235,392

< 총무과 > 80,481 78,877 1,604

  ㅇ 태평양전쟁 희생자 지원 1,604 0 1,604

< 민원봉사과 > 40,336 23,769 16,567

  ㅇ 가족관계등록사무지원 40,336 23,769 16,567

< 문화관광과 > 1,659,843 1,959,843 △300,000

  ㅇ 국궁장 건립 0 300,000 △300,000

< 친환경농정과 > 8,300,421 8,284,447 15,974

  ㅇ 여성농업인일손돕기 115,000 152,000 △37,000

  ㅇ RPC 건조저장시설 지원사업 660,000 440,000 220,000

  ㅇ 쌀소득등 보전직불제 4,124 0 4,124

  ㅇ 폭설피해복구비 0 171,150 △171,150

< 보건의료원 > 1,436,662 1,416,707 19,955

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원 18,596 11,341 7,255

  ㅇ 방문보건 전담인력 인건비 97,750 85,050 12,700

< 농업기술센터 > 554,119 551,039 3,080

  ㅇ 쌀소득보전 직불제 토양검사 3,080 0 3,080

< 환경사업소 > 12,004,000 11,628,000 376,000

  ㅇ 농어촌마을하수도정비사업 1,881,000 1,509,000 372,000

  ㅇ 하수슬러지처리사업 융자금상환 17,000 13,000 4,000

경정 881,259,000

경정 1,160,142,000

경정 1,270,426,000

경정 58,162,000

1,500,000

경정 5,472,000

경정 5,417,103,000

경정 0

경정 235,392,000

1,604,000

경정 40,336,000

경정 0

경정 115,000,000

경정 660,000,000

4,124,000

경정 0

경정 18,596,000

경정 97,750,000

3,080,000

경정 1,881,000,000

경정 17,000,000

511-02 국가균형특별회계보조금 24,113,163 23,367,163 746,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 24,113,163 23,367,163 746,000

< 문화관광과 > 3,000,000 2,700,000 300,000

  ㅇ 국궁장 건립 300,000 0 300,000

< 친환경농정과 > 2,756,000 2,876,000 △120,000

  ㅇ 친환경쌀 생산단지 조성(신활력) 0 120,000 △120,000

< 경관도시과 > 2,464,700 2,538,700 △74,000

  ㅇ 개발제한구역주민지원사업 1,326,000 1,400,000 △74,000

< 미래전략사업단 > 2,594,000 1,954,000 640,000

  ㅇ 홍길동스카우트연맹 육성 운영 120,000 0 120,000

  ㅇ 신활력사업 평가 500,000 0 500,000

  ㅇ 신활력사업 지역협력단 운영비 20,000 0 20,000

300,000,000

경정 0

경정 1,326,000,000

120,000,000

500,000,000

20,000,000

520 시,도비보조금등 13,622,061 11,906,820 1,715,241

521 시·도비보조금등 13,622,061 11,906,820 1,715,241

521-01 시·도비보조금등 13,622,061 11,906,820 1,715,241

[ 일반회계 ] 13,622,061 11,906,820 1,715,241

< 주민생활지원과 > 6,637,970 5,975,331 662,639

  ㅇ 노인복지생활시설 운영지원 1,294,234 1,417,415 △123,181

  ㅇ 재가복지지설운영비 130,093 67,120 62,973

  ㅇ 장애인 지원 240,940 222,501 18,439

  ㅇ 보편형 아동바우처사업 7,270 5,005 2,265

  ㅇ 자활지원 111,953 111,971 △18

  ㅇ 보육시설 운영비및보육료지원 635,213 722,250 △87,037

  ㅇ 보육시설 평가인증 지원 2,736 3,125 △389

  ㅇ 평가인증시설 교사수당 900 0 900

  ㅇ 아동복지시설지원 73,048 70,603 2,445

  ㅇ 아동복지시설 도비지원 29,480 29,980 △500

  ㅇ 다문화가정 인터넷 사용료 지원 4,236 0 4,236

  ㅇ 아동급식지원 231,751 233,393 △1,642

  ㅇ 무의탁독거노인주거환경개선사업 7,500 10,500 △3,000

  ㅇ 기초노령연금 120,380 117,189 3,191

  ㅇ 정신요양시설지원 1,203,974 954,441 249,533

  ㅇ 면단위 목욕장 설치 0 100,000 △100,000

  ㅇ 무료양로시설 개축 787,500 262,500 525,000

경정 1,294,234,000

경정 130,093,000

경정 240,940,000

경정 7,270,000

경정 111,953,000

경정 635,213,000

경정 2,736,000

900,000

경정 73,048,000

경정 29,480,000

4,236,000

경정 231,751,000

경정 7,500,000

경정 120,380,000

경정 1,203,974,000

경정 0

경정 787,500,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 프란치스꼬의집 오수처리시설개선 80,000 0 80,000

  ㅇ 저소득층 유가보조금 29,424 0 29,424

< 총무과 > 69,875 70,642 △767

  ㅇ 공공근로사업 추진 12,046 13,813 △1,767

  ㅇ 정보화 마을 운영 500 0 500

  ㅇ 생활민방위 시범마을 민방위 장비구입 3,000 2,500 500

< 재무과 > 14,880 10,920 3,960

  ㅇ 국유재산관리 14,880 10,920 3,960

< 문화관광과 > 1,374,013 1,159,013 215,000

  ㅇ 수산사 보수사업 50,000 0 50,000

  ㅇ 민박개보수사업 5,000 0 5,000

  ㅇ 장성호 조정경기장 건립(성립전) 280,000 120,000 160,000

< 친환경농정과 > 2,448,497 2,018,824 429,673

  ㅇ 여성농업인일손돕기 23,000 30,398 △7,398

  ㅇ 홍보시식용 샘플 제작 4,922 5,197 △275

  ㅇ 친환경농산물 인증지원 28,320 29,820 △1,500

  ㅇ 1시군1생산자육성 1,200 1,250 △50

  ㅇ 그린투어리즘을통한 고정고객확보 2,375 2,500 △125

  ㅇ RPC건조저장시설 지원사업 49,500 33,000 16,500

  ㅇ 연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 13,321 18,400 △5,079

  ㅇ 평생고객확보 택배비 지원 11,802 12,442 △640

  ㅇ 농산물소형저온저장고 설치사업 25,500 7,500 18,000

  ㅇ 친환경축산 인증지원 2,880 960 1,920

  ㅇ 가축음용수질개선지원 1,200 1,500 △300

  ㅇ 농산물산지유통센터 89,910 0 89,910

  ㅇ GAP 시설보완사업 7,500 0 7,500

  ㅇ 하이브리드형 에너지절감시설 지원 180,000 0 180,000

  ㅇ 미생물발효사료 배합기 지원 28,000 0 28,000

  ㅇ 가축분뇨 수분 조절제 지원 60,920 0 60,920

  ㅇ 축사환기시설및 환기컨설팅지원사업 20,750 0 20,750

  ㅇ 녹색한우 브랜드육성사업 16,600 0 16,600

  ㅇ 벌집(소초광)지원사업 4,940 0 4,940

< 산림자원과 > 529,815 506,835 22,980

80,000,000

경정 29,424,000

경정 12,046,000

500,000

경정 3,000,000

경정 14,880,000

50,000,000

5,000,000

경정 280,000,000

경정 23,000,000

경정 4,922,000

경정 28,320,000

경정 1,200,000

경정 2,375,000

경정 49,500,000

경정 13,321,000

경정 11,802,000

경정 25,500,000

경정 2,880,000

경정 1,200,000

89,910,000

7,500,000

180,000,000

28,000,000

60,920,000

20,750,000

16,600,000

4,940,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 나무은행운영비 14,580 0 14,580

  ㅇ 보호수 정비사업 20,400 12,000 8,400

< 지역경제과 > 405,539 369,390 36,149

  ㅇ 벽지노선손실보상금 30,171 24,851 5,320

  ㅇ 여객자동차운수업체 재정지원 155,829 125,000 30,829

< 건설방재과 > 850,890 521,890 329,000

  ㅇ 노후 배수시설 정비사업 95,000 25,000 70,000

  ㅇ 하천 퇴적토 준설 48,000 30,000 18,000

  ㅇ 재난대응 안전한국 훈련 1,000 0 1,000

  ㅇ 장성읍 상오리 우지마을 안길 배수로정비 20,000 0 20,000

  ㅇ 북하면 신성리 남창지구 배수로정비 30,000 0 30,000

  ㅇ 신평마을 진입로 정비 30,000 0 30,000

  ㅇ 내계리 군장 진입로 정비 70,000 0 70,000

  ㅇ 사창리 금광아파트 휴게시설 20,000 0 20,000

  ㅇ 사창리 금성마을 진입로 정비 50,000 0 50,000

  ㅇ 평산리 농로포장 20,000 0 20,000

< 보건의료원 > 593,941 593,034 907

  ㅇ 산모 신생아도우미 지원 2,324 1,417 907

< 농업기술센터 > 260,246 244,546 15,700

  ㅇ 친환경축산을 위한 유용미생물 생산시범 12,000 0 12,000

  ㅇ 선도농가현장실습비(성립전) 1,200 0 1,200

  ㅇ 빈집수리비(성립전) 2,500 0 2,500

14,580,000

경정 20,400,000

경정 30,171,000

경정 155,829,000

경정 95,000,000

경정 48,000,000

1,000,000

20,000,000

30,000,000

30,000,000

70,000,000

20,000,000

50,000,000

20,000,000

경정 2,324,000

12,000,000

1,200,000

2,500,000
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